
Stránka 1 z 2 

 

                                                                                  

          

 

 

 

  

 

 
Změna a doplnění zadávací dokumentace č. 1 podle § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění (dále jen „zákon“) 

Zadavatel:  Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, Doručovací číslo: 701 26 

IČO:     70890021 
Název veřejné zakázky:  Dodávka granulovaného krmiva pro pstruhy na období 2020-2024 
Číslo VZ dleevidence zadavatele:1259 
VZ podle předmětu:   dodávky 
Forma zadávacího řízení:  otevřené nadlimitní řízení 
Profil zadavatele:   https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html   
 
 
V souladu s § 99 zákona zadavatel níže poskytuje dodavatelům informace o změně a doplnění 
učiněné v Příloze č. 3.1 – Návrh rámcové smlouvy o dodávkách granulovaného krmiva pro 
chov pstruhů, ve které zadavatel přidal/upravil následující textace: 
 
Zadavatel přidal v odst. 3.2 nové písm. d): 

d) jednotkové ceny krmiva je možné upravit (zvýšit/snížit) v závislosti na změnách kurzu koruny, a to takto: 
Dojde-li po uzavření této rámcové smlouvy ke změně kurzu (devizový střední kurz vyhlášený ČNB) 
české měny (CZK) vůči měně Euro (EUR) o více nebo méně než 1 Kč oproti níže uvedenému kurzu - ke 
dni uzavření této rámcové smlouvy, je objednatel povinen zaplatit jednotkové ceny za krmivo ve výši 
snížené nebo zvýšené tak, aby částka v české měně odpovídala změně příslušného kurzu. 
Kurz CZK/EUR ke dni uzavření této smlouvy je ………………… (bude doplněno v den uzavření této 
smlouvy). Pro přepočet výše jednotkových cen za krmivo bude rozhodující aktuální výše kurzu české 
koruny vůči euru ke dni potvrzení dílčí objednávky dodavatelem. 

 

Zadavatel v odst. 5.4 odstranil textaci „... na zavinění a ...“. Nové znění odst. 5.4 je následující: 

5.4. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši 
vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní pokuty se nezapočítávají na 
náhradu vzniklé škody. 

Zadavatel přidal nový odst. 5.5 v následujícím znění: 

5.5. Vyšší moc: 

5.5.a) Smluvní strany jsou zbaveny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností daných 
smlouvou v případě (a v tom rozsahu), kdy toto neplnění bylo výsledkem nějaké mimořádné 
nepředvídatelné a nepřekonatelné události nebo okolnosti vzniklé nezávisle na vůli smluvní strany 
(dále „vyšší moc“). Odpovědnost však nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná 
strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla z jejích osobních poměrů. 

5.5.b) Pro účely tohoto ustanovení znamená "vyšší moc" takovou mimořádnou a neodvratitelnou událost 
mimo kontrolu smluvní strany, která se na ni odvolává, kterou nemohla předvídat při uzavření smlouvy 
a která jí brání v plnění závazků vyplývajících ze smlouvy. Takové události mohou být kromě dalších 
případů zejména války, revoluce, požáry velkého rozsahu, záplavy, dopravní embarga, pandemie a 
s tím související přijímání krizových opatření.  

  

Uveřejněno na profilu zadavatele  

Povodí Odry, státní podnik   

Váš dopis zn.:        
Ze dne:   
 

Naše zn.:  
Vyřizuje: Michal Štefek 
Tel.:      +420 596 657 346 
E-mail:     michal.stefek@pod.cz   
 

Datum:    06.04.2020 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html
mailto:michal.stefek@pod.cz


5.5.c) O vzniku situace vyšší moci a jejích příčinách uvědomí smluvní strana odvolávající se na vyšší moc 
neprodleně, nejpozději však do pěti (5) dnů od dne, kdy se o jejím vzniku dozvěděla, druhou smluvní 
stranu e-mailem s následným potvrzením doporučeným dopisem. Stejným způsobem bude druhá 
smluvní strana informována o tom, že okolnosti vyšší moci pominuly. Na požádání předloží smluvní 
strana odvolávající se na vyšší moc druhé smluvní straně důvěryhodný důkaz o této skutečnosti.  

5.5.d) Pokud se smluvní strany nedohodly jinak, pokračují po vzniku situace vyšší moci v plnění svých 
závazků podle smlouvy, dokud je to rozumně možné a budou hledat jiné alternativní prostředky pro 
plnění smlouvy, kterým nebrání událost vyšší moci. Pokud důsledky vyšší moci budou mít dopad na 
smluvní cenu, termíny dodání anebo na jiné ustanovení smlouvy, jsou smluvní strany povinny vstoupit 
v jednání ohledně úpravy smluvních cen, termínů dodání anebo jiných ustanovení smlouvy v souladu 
s článkem 7. Závěrečná ustanovení, odst. 7.1. 

Zadavatel k tomuto vysvětlení přikládá upravenou Přílohu č. 3.1 – Návrh rámcové smlouvy 
o dodávkách granulovaného krmiva pro chov pstruhů. Účastníci ve své elektronické nabídce doloží 
tuto aktualizovanou Přílohu č. 3.1.  

V souladu s § 99 zákona zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek uvedenou v zadávací 
dokumentaci v odst. 10.1 na nový termín do 11.05.2020 do 10:00 hodin. 
 

 
 
....................................... 
Mgr. Petr Prešer 
vedoucí obchodně-kontraktačního odboru 


		2020-04-06T12:20:04+0200
	Michal Štefek




